
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt)zimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
TE ardhura nqa aktiviteti i shfM6zimit 38,882,787 19,884.685
ldryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces x X
Puna e kryer nqa ni€sia ekonomike dhe e kapitalizuar x x
f€ ardhura tE tiera tA shfMezimit -5.208.693 -2.939.467

L€nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme (x) (x)
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme
2 Td tiera shpenzime

Shpenzime t€ personelit -30.179.202 -14-323-334
1 Paaa dhe shpdrblime -25,860,499 -12,273,637
2 Shpenzime td siourimeve shoo2rore/shdndetsore baraaitur vecmas -4,3't8,703 -2.049.697

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale (x) (x)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -263.080 .328.850
Shpenzime tE tiera shfM6zimi (x) (x)
TE ardhura tE tiera X x

1
Td ardhura nga njesit1 ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse (paraqitur
veQmas te ardhurat nsa niAsiE ekonomike brenda grupit)

2
Td ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas td ardhurat nga ni1sitd ekonomike brenda grupit)

3
lnteresa td arkdtueshEm dhe t6 ardhura t6 tjera tE ngjashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat naa ni1sitd ekonomike brenda orupit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

(x) (x)

Shpenzime financiare -22,528 -157.720

{
I

Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u Daouar tek ni1sitd ekonomike brenda aruoit)

-32,570 -157,720

2 Shpenzime td tiera financiare gioba 10,042

Piesa e fitimiUhumbies nqa pies6marriet x x

Fitimi/Humbia para tatimit 3.209.284 2.135.314

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (x) (x)
1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 481.393 320,297
2 Shpenzimiitatim fitimit te sh\re
3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve

Fitimi/tlumbia e vitit 2.717.849 1.815.017

Fitimi/Humbia o6r: x x
Pronardt e niesise ekonomike m6md
lnteresat io-kontrolluese

Pasqyra e t6 Ardhurave Gjithepdrfshir6se

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
iitimiiHumbia e vitit x x

fE ardhura te tiera oiitheo€rfshirdse o6r vitin: x x
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhEs n6 veprimtari t6 huaja x x
Diferencat (+/-) nqa rivler6simi i aktiveve afatgiata materiale x x
Diferencat (+/-) noa rivlerGsimi i aktivet financiare t6 mbaitura per shitie x
Piesa e tE ardhurave gtithdperfshir6se nga piesemarriet X

"t-.iF96sfotali i te ardhurave t6 tiera qiitheperfshir6se p6r vitin Xrt L'\X/-\

Iotali i t6 ardhurave gjithdpErfshirese per vitin x f{{ - 
'X v.nt

Totali i tE ardhurave/humbieve giith6pdrfshirese per: x i,J - U X (n
Pronar5t e ni1sisd ekonomike mEmd B *' frr
I nteresat io-kontrolluese [:a .!rF- >t\W



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

fE ardhura nqa aktiviteti i shfrytEzimit x x
Kosto tE shitieve b€rtshir| shpenzime td amorilzimit dhe zhvlerls (x) (x)
Fitimi/humbia bruto x x
Shoenzime te shperndaries bdrfshir5 shpenzime td amortizimit dhe zhvleresimit) (X {x)
Shoenzime administratlve bhrtshir| shpenzime tE amortizimit dhe zhvlerdsjnll) (x) (x)
TE ardhura tE tiera X x

I TE ardhura td tiera td shfrytdzimit

2 TE ardhura nga njdsit{ ekonomike ku ka interesa pies5marrdse

baraqitur vecmas tE ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)

o TE ardhura nga investimet dhe huatl e tiera piesE e aktiveve afatgiata
" baraoitur vecmas td ardhurat naa nilsit€ ekonomike brenda grupit)

4
lnteresa td arkAtueshdm dhe td ardhura tE tiera tE ngiashme
baraqitur veemas td ardhurat nga nilsite ekonomike brenda gruptl)

Znvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si

aktive afatshkurtra _
(x) (x)

Shoenzime financiare (x) (x)

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pEr t'u paguar tek ni1sitd ekonomike brendegllp0-
2 Shpenzime rc tiera financiare

Piesa e fitimiUhumbies nga pies6marriet x x

Fitimi/Humbia para tatimit x x

Shoenzimi i tatimit mbifitimin (x) (x
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimiitatim fitimittE shVrd
3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit x x

Fitimi/Humbia oir: x x
Pronar5t e nilsisd ekonomike mdmE

I nte resat io-kontrol lYP99

Pasqvra e tE Ardhurave Giith6p€rfshir6se
mi i Elementeve

i i monedh6s nd veprimtaritb h

Diferencat (+/- imi iaktiveve afatgiata materiale

Oiterencat (+/-) nqa rivlerEsimi i aktivet financiar !Q

e tE ardhurave
otali ardhurave td tjera vitln

otali ite ardhurave

fotati I te arOhurave/humbieve gjithdpdrfshir6se
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